?tiain
,
quod illam dcbilitatam existimarent cx ra, s*|ones

,
. • .. 11 •• 1 pubnca-

rermissiombus quibusdam
,
quas super nsdem

[ p a_

Sincnsibus Ritibus publicavit Carolus Ambrosius t,i archa
VlediobardusPatriarcha Alexandrinus, cum Com- Alexan-

nissarium , et-Visitatorem Generalem Aposto- drino.

icum in iis Regionibus ageret.

§. 12. TSos igitur animadvertentes , praedictam pon t_fex
2oostitutioncm Cbristiani Cultus puritatem re-

p rjeinse r-

jpiccre , quem illa ab omni superstitionis labe
t am Con-

mmuncm servare contendit , nullo modo ferre stitutio-

possumus
,
quemquam existere

,
qui eidem re- n«* ra ara-

pugnare temere audcat, aut contemnere
,
per- phssime

inde ac ipsa Supremam Apostolicae Sedis cleci-
conlirmat

jionem non contineret, et id , de quo agitur

,

aon ad Religionem spectaret , sed quid per se

ndifferens foret , aut quaedam variabilis disci-

plinae ratio : Proinde auctoritate ab Omnipo-
tenti Deo Nobis tradita uti volentes ad^illam
in suo robore omnino servandara , de authori-

tatis ejusdem plenitudine, non modo eam ap-

probamus, et confirmamus , sed etiam, quan-
tum possumus, omnem vim , et firmitatem , ad
iJIam magis , magisque roborandam, ac stabi-

liendam, adjicimus , eamque in se plenam , ac

amnimodam Apostolicae Constitutionis auctori-

tatem habere dicimus , et declaramus.

§. i3. Permissiones autem
,
quarum obtentu Expouit

aliqui praedictac Constitutionis robur infringere quiJ ca u-

conantur, originem duxerunt a Responsionibus samdede-

quibusdam, quas duo viri, qui jampridemin Si-
J.^™

6™^
narum Regno fueraiit, ad quaesita nonnulla de- m i ss icmi-"
dcrunt, quae super ejusdem Constitutionis Apo- b us .

stolica? executione , ac praxi , Missionarii qui-
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Pont. dam proposuerunt. Responsiones itaque hujus-
A. II. modi , una cum dubiis illis , nullo tamen Romani

Pontificis , sive approbantis , sive aliquid de suo
addentis indicio , transmissae fuerunt ad praefa-

tum Patriarcham Alexandrinum , ejus animi in-

struendi causa, utque illis uteretur, prout cir-

cumstantiae rerum , ac temporis postularent :

integro tamen remanente Apostolicse Sedis Jure
eas comprobandi , vel etiam revocandi , si quando
conformes , aut repugnantes Constitutionis prae-

fatae decretis ullo modo compertae forent.

Factum §. i4« Vix SinarumRegnumPatriarcha Alexan-
Patriar- drinus ingressus , in iis angustiis se positum
chaeAle- intellexit, ut coactus fuerit in publicum emit-
xandnm. ^ere ^ non qU idem Responsiones

,
quas praeme-

morati duo Viri ad proposita quaesita dederant,
bene vero Permissiones octo

,
quae ab illis fue-

rant deductae , atque inde ab eodem Patriarcha
in Pastorali sua Epistola insertae , cujus tenor
est , ut sequitur :

Tenor §. i5. Carolus Ambivsius Mediobarbus , Dei,
Epistolse et Apostolicai Sedis gratia Patriarcha Alexan-
Pastoralia drinus

, necnon in Indiis Orientalibus , ac aSV-

narum Imperio , finitimisque Regnis , et InsuUs
Com?nissaiius , et Visitator Generalis Apostolicus

cum facultate Legati de Latere etc. Omnibus
Episcopis , Vicariis Apostolicis , ac Missionariis

,

qui in prwdictis partibus degunt , salutem in eo
,

qui est omnium vera salus.

Exordi- Benedictus Deus , et Pater Domini nostri Jesu

um. Christi^ Pater misericordiarum , et Deus totius

consolationis
,
qui consolatur nos in omni tribu-

latione nostra , ut possimus , et ipsi consolari eos

,

qui in omni**pressura sunt
,
per exhortationem

,

qua exhoriamur et ipsi a Deo. Nil etenim Nbbis
magis in animo fuit , ex quo in Sinanim Impe.

rium f Deofavente ,
pervenimus ,

quam cum iis

omnibus
,
qui in hac Evangelica Vinea lahorant^

os ad os loqui. Desideravimus enim videre vos
,

ut aliquid impertiremur vobis gratia^ spirituaks

ad confirmandum vos , idest simul consolari in

vobisper eam
}
quce in invicem est ^fidem vestram

atque
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pkrue meam. Vemm, quia non tapientiam /m- Anno
ius swctt/i loquuti fttiiitus , /// liiirore , el tremore J 7 I

'--

*

multo /iiimus apud V04 , satit/sqtte i/uximus , c/t/

todanaam tempestatem adversue Evangelicoa O/n -

rurios mgruentem , iVoa /// ///<//v projicere , ///

vos jiiclitri siinitis. AdjutOT nostcr nuiic cl crit ille

Det/s . »ni dcdit Nobis in nruri vium,et in aqt/is

torrentH/t/s se/riituiu. fcritate/n diciurus in (7/risto
,

rw>/£ nreiitiniur , testinioniuni Aobis per/iibente

conscictitia- nostra in Spirilu Suncto ; quoniam
trislitia Nbbie nrugna est , 0/ continuus do/or ad-
hairet cordi nostro

,
quod pnvsentes nott potucri-

rnits solarh vos , ut fruvtu/11 a/iqt/e/n /raberenrus ,

et in vobis et in vcvteris gentibtts.

At vero , o/mo</ rcon. livu.it /;£/• prccsentiam agere , Excitat

satyem per epiatolam non impedimur, Prunum Missiona-

(juiJem gratius agiinus Deo nostro per Jesum nos at* e0

Christum pro omnibus vobis , <//// Spiritu Sancto rum
.

mu ~

feive/ttes , c/ foii.es , Sanvtcv Sedis mandatis ra- . „i,
"

tionauiU' ex/tihelis nitntsteriuni vestruni
,
javtantes

cogitatum in eum , catl « Domino c/ivtum est :

Pasce oves meas ; rw/ traditcc sunt claves Domus
David • si apeiit , rco/z- est qui claudat ; si clau-

dit , no/r est qui aperiat. Qt/otquot estis , mavte
aninris , vigi/<tte , stute in fide , viri/iter c/gite

,

e£ vonfoitamini
,
qttia nierces vestra magna est

in Ccelis. Jfinisterium vestrttm implete , attendite

vobis , et doetrincc. Lucerncc estote , non minus
/ttccntes exemp/o , ac zelo prccdicationis a/xlentes.

Si qui vero ad/iuc essent hcvsitantes , et in opere

non ejjivaces , obsecramus vos
,
fratres

,
per no-

Domini nostri Jesu C/rristi , ut idipsum c/i-

vtt/.rs omnes , etnon sintin vobis Schismata , sitis

perfecti in eodem sensu , et in eadem sententia.

amplius iiwivem judivemt/s. Un.isquisque
vestrum pari humiHtatt , ac obedientia Sanvtcu
Sedis mandatis obsequatur , ut vestra obeclientia

in oinnem locum divt./gelttr. ,

eniin opus est , ttt atiquem actum facia- .

mue , ut Sanvtissimi Domini Nostri Clementis
^jj inno _

Papcc Xf. mandala iani promulgata vobis m- vare circa
notesvant , vimque habeant , ut absque u/la ter- Coustitu-

Tom. I. S
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Pom. giversatione executioni mandentur. Nihil promde
A. II. innovamus : sed relinquimus res

,
prout sunt • hoc

iiouem esi
i
nullatenus Constitutionern super Iiitibus Si-

tX ILLA nicisa Sanctissimo Domino JSostrc Clemente Papa
DIE. XI, die 19. Martii 17 15. emanatam suspendu

mus , aut
,
qua? in ea vetantur, permittimus,

Ratio Qi, aliqua tamen quibusdam Missionariis circa

quasdem Ceremonias peragi consuetas suborta du-

missio-
" a ' u* quihbet in Vinea Domini strenue

, ac

iium. viriliter laborare queat , nonnulla adnotamus
,

qua? permitti potemnt : qua3 et separatim uni-

cuique secundum quaisita dedissemus , nisi com-
pertum ]\'obis esset , una cum incertis nuntiisjam
disseminata

,
proborum animos , et C/uistifideles

bona? voluntatis non parum perturbasse, Omni
igitur

,
quo poteiitis , studio , ac diiigentia curare

debetis , ut Gentium Ceremoniis penitus sublatis
,

illi sensim a Chiistianis , et pro Christianis usu
yecipiantur Ritus

,
quos Catholica Ecclesia pie

jjraescripsit,

Permis- Primo. Pennittitur Christianis Sinensibus in

siones. suis privatis domibus uti Tabellis defunctorum

j inscriptis solo nomine defuncti , apposita ad latus

declaratione debita , et omissa quacumque super-

stitione i/i earum constructione , necnon secluso

omni scandalo,

II. Secundo. Permittuntur omnes Ceremoniw Na-
tionis Sinica? erga defunctos , quee non sint aut

superstitiosa? , aut suspecta? , sed civiles,

III. Tertio. Permittitur Confucii Cultus ille , qui

civilis est , et etiam ejusdem Tabella? purgatw et

literis , et superstitiosa inscriptione , et adjuncta

declaratione debita ; sicuti permittitur ante ejus

Tabellam correctam accendi candelas , uri odores
,

apponi comestibilia,

iy. Quarto. Permittuntur pro usu , et expensisfu-
nei-um ojferricandelas , odores ,

adjuncta in sche-

dula dehita declaratione

,

V. Quinto. Permittuntur reverentiai genuflexio-

num , et prostrationum erga Tabellam correctam

.

aut etiam erga feretrum , aut defunctum.
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Sexto. Permittiturprcepamri mensas cum dut- A k k o

ciariis
,
fruclibus , came , ct cibis ust/a/ibus circa ,

x 7-4'2 -

aut coram feretro , ubi sit Tabella corrccla , cum Vk
debita dcctaratione

9
ei otnissis supcrstitiosis ,pro

quadani /toncstatc tantuni , ct ptctate erga de-

functos.

Septimo. Pemuttitttr coram Tabella correcla VII.

revcrcnlia dicta Ko tcu , ittni in anno novo Sinico
,

tum in atiis anni tcmporibus.

Octavo. Pcrmittitur coram Tabellis refomtatis VIII.

acccndi candclas , uri odores cttm debilis cautelis
,

siculi etiam ante /ttmiitum , ubi pariter collocari

possunt cibi , ut supra dictum est, adhibitis cau-

telis , ut in superioiibus.

Apostalici ergo viri Ecclesiam adhibentes non Operarios

habentem maculam , neque mgam
,
ponant ma- ad labo-

num suaui ad ara/rum , nec respiciant retw. Vi- re
.

m e°'"

dete
, fratres , vocaiionem vestram ; non enim au- *\us 10r "

ditores Legis justi sunt apud Deum , sed fa-
ctores legis justijicabuntur. Obsecmmus itaque

vos y ut digne ambuletis vocaiione
,
qua vocati

estis , soticiti servare unitatem Spiritus in vin-

culo pacis. Ne diutius agamus secundum, pote-

etatem , paierne vos commonere voluimus per
Epistolam% Amabilem illum Patremfamilias

,
qui

exiit piimo mane condttcere Operaiios in Vtneam
suum , audite : Quid hic statis tota die otiosi ?

Ite ct vos in Vineam meara. Vocem Patris per-

pendite , ei iUam Jttdicis /imete. Ipsi vos prvbaie ;

virtus eHim Dei eiit vobis in auxilium , ac ple-

nam ministerio Verbi Deifuncli recipietis merce-
dem , immarcescibilem nimirum a Pastorum Prin-
cipe gloria? coronam. Ne quis vos seducat inani-

buxverbis
, obedire veiitali. Scitote

,
quod obedien-

tes voci ejus
,
quimisit vos , rationem non eritis

reddituii pro animabus , sed unusqnisque vestrum
pro se rationem. reddet Deo. Quicumque sub di-

versis provtextibus cessandum sibi puiat a mini-

Missionarii , lcedit animam suam , et de
alienis ajtemo Judici rationem reddet. Qiuim da-
bit homo commutationem pro anima siui , et pro
ahenis ? Deus est vitis vera , vos palmites. Qtu

S 2

4i2 Benedicti XIV.

Pokt. Tion ferent fructus in eum , arescent tamquaitt
A. II. palmites ; et collecti , et alligati in fasdculos ad

comburenclum mittentur in caminum ignis inex-

tinguibilis . Respicite Dominum nosirum Jesum
Christum secus viam ambulantem

,
qui in fici

arbore nihil invenit , nisi folia tantum , et ait illi :.

Numquam ex te nascantur fructus in sempiter-
num. Si aliquipalmites jamdiu conversi in ama-
Htudinem

,
qui expectabantur ut tandem facerent

uvas , spinas super spinas adjecissent , vaz , vm
a die irce , a die furoris , et indignationis Domini

!

jlttendite ad verba
,
quo3 mandat vobis per Ser-

vum suum Domhius adhuc misejicors. Reve^ii-

mi7ii ad Deum vestrmn , manete in eo
,
qui ma-.

nens in vobis purgabit vos , et desidejxitos cunctis

gentibus fj"uctus afferetis. Apostolico satisfecisse

jios jnuiieji judicamus ; Jion ejthn subterfughnus
,

quomijius annujitiarejmis omne consilium Dei
vobis , ut nullcun excusatiojiejji habeatis de pec-

catis vestjis, De caBtejo quotquot ejitis obedien-

tes
,
fratres ,

gaudete
,
pejfecti estote , exhoj~ta-

mini , idem sapite
,
pacem habete , et Deuspacis ,

et dilectionis ejit vobiscum*

Prohibet Cum vero ad promoveJidam in Neophitis de-

versio- bitajn Decretis Jlpostolicis obedientiajn
,
proBsen-

nem et timn nostjxunm Literajum notitiam iisdem Neo-
publica- pjiiiis minime necessariam esse , sed satis esse eos
riouem ^ vittm salutis dirigere

,
juxta Pontificice Con-

*b cens
' s^u^on^s pr&scripta , co^npeHum sit ; 7ie quis

ris et poc- eorum , ad quos p7*cesentes Littera? direcfte sunt ,

nis , addi- cujuscumque Ordinis , aut Instituti, aui Congre-

ta causa , gationis fuejit , aut Societatis etiam Jesu
,
pra?-

et prae- se7ites Lite7°as , aut qua? in eis continentur (ex-
scripto ceptis Pejmissiojiibus

,
qua? quidem caute , etubi

prudenti necessiins tajitum , aut utilitas postulaverit ,
pa-

perrms-
tefacie7idae erunt ) sive directe , sive indirecte per

sionum J , j. '
7

, . , f•
usu. se > ve^ Per titiumvoce tenus , aut scnpto m JLin-

guam Tcutaram , aut Sinica^n vertant ,
aut quo-

cumque modo cuilibet , qui Missionarius non sit
,

nota faciat , sub pama excommunicatio7iis lata?

sententiw , a qua nonnisi a Nobis , aut a Summo
Pontifice (pra?terquam iri articulo 77J07iis consti*
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liitus ) abeohnp . quoad Regulares etiam A > n o

hrwationie vocis activat , e* passivas ,
posnie per «:r-«-

vonirafdcii ntes ipao facto absque aliadeclaratione

mcurrendis , tenoreprassentium veiamus , et in vir-

latc sanclcr obedientUB /.ro/iihenuis. Dalam Macai Dat. Ma-

in Palatio r.oslra- llcsiJcntia' dic \. \<>vcmhris cai die 4«

tomo 1721. Nov.i 7 ai

§. 16. Cumautcm Patriarcha Alexandrinus in Quid sen-

praeallataPastorali menteiri suam satisprudenter tfartdn»

explicuissct , nimirum Pastoralis hojus soae Epi- ~a facfo

stola? notitia opus non csse ad promovenclam in ,

a
"f.

r ~

Neophitis erga Pontificia Decrcta venerationem , ex ;ps j ua
et observantiam , cum satis esset, nt fuxta Con- pastoralia

stitutionis Pontificia? maodata in tia salutis di- seusu.

rigerentur ; praiterca ciini omnihus , et quibus-
cumquc inlerdictum voluisset , subpoenaquoque
excommunicationis krtae sententiac, ne quis il-

lam in Sinensem, aut in Tartaricum scrmonem
verteret, autcuiquam ,

qui JMissionarius non es-

set , eam palam faceret; de Permissionibus au-
tem cum statuisset , nonnisi cautc, et ubi tao-
tum utilitas , vcl necessitas id postularet, esse

evulgaodas : profectoomnis ,ad qucm Pastoralis

illa dirigebator . c\ tati proccdendi modo baud
Bbscure inferre debebat , quantis ille animi an-
gustiis obsessus , et quam anceps, ac perplexns
in Permissionibus hujusmodi proponendis cx-

titi^sct
; adeo ut ceconomia quadam usus fuisset

ad loci , et temporis circumstantias prorsus ne-

cessaria : a qua putandum est eum recessurum
fbisse , si libertas sihidala essct rcm discutiendi
mini Episcopis , aliisque doctis Yiris , qui nihil

aliud
, quam Christiani cultus puritatcm , et

Apostolicae Constilutionis observantiam ante
OCulos haberent. Permis-

§. 17. At Permissiones illne contra expressam siouum

adeo Patriarcbae ipsius voluntatem , evulgatae ,
ahusus •>

at quod mirum . Pekini Episcopus per binas suas
^
dr,un(

I
ue

Pastorales mandavit, subpcena suspensionis ipso Jv
,?*"*

lacto incorrendae, umversis Dioccesis succ Mis-
p i scopo

sionariis , ot observareot, et observari praeci- Pekinensi
Qt Constitutionem : Ex illa die

, juxta Per- facta

S 3
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Pont. missiones
,

qnas ipse contendebat, ad ea po-
A. II. tissimum referri

,
quae in praecitata Constitu-

tione fuerant solemniter interdicta. Praecepit

insuper , ut Christifideles quater singuiis annis
in diebusomniumceleberrimis distincte instrue-

rentur cum iis
, quae Constitutione Apostolica

prohibentuV , tum in iis , quae a Patriarchae Alex-
andrini Pastorali permittuntur.

Qure dam §. 18. Enimvero Clemens Papa XII. Praede-
naiur a cessor noster , tam audax Episcopi Pekinensis
Clemente factum aequo animo ferre haud potens , muneri
* * suo maxime interesse judicavit binas illas Epi-

stolas damnare , ac penitus reprobare Aposto-
lico Brevi

,
quod anno i^35. promulgavit : in

quo sibi , ac Sanctae Sedi facultatem reservavit,

declarandi Sinensibus Christianismentem suam,
et ejusdem Sanctae Sedis sententiamin iis, aliis-

que , quae ad materiam hujusmodi spectarent.

Praefatum autem Breve est tenoris sequentis.
TenorBre §. ig . CLEMENTIS PAPJE XIL Revoca-
vis tiac de ^ ^ amiullatio , et cassatlo duarum Eplstolarum
re eai i. pastoralium bona? memoriae Francisci Episcopi

Pekinensis nuper defuncti , die VI* Julii , et die

XXIIL Decembiis MBCCXXXIIL circa Ritus
Sinenses editarum.

Procemi- CLEMENS PAPA XIL ad perpetuam rei

um. memoiiam. Apostolica? solicitudinis Nobis divi-

nitus commissae ratio Nos admonet , ut ea, qua?

Christiana? Religionis , Catholicozque Fidei pro-*

pagationi , ac incrementis quacumque ratione ob-

sistere posse dignoscuntur
,
quantum Nobis ex alto

conceditur , recidere , ac e medio tollere studea-

mus. Cum itaque , sicut ad Apostolatus nostri

notitiam peivenit , occasione binarum Epistola-

rum
,
quas Pastorales vocant , bon. mem. Fran-

Epistola- cisci , dum viveret , Episcopi Pehinen. nuper

rum Epi- defuncti , die 6.Julii, et i3. Decembris anni 1^33.
scopi Pe- circa Ritus Sinenses editarum

,
graves in Imperio

kinen.per Sinarum inter Apostolicos illarum paUium Mis-
uiciosus

sionaiios exoUce fuerint dissensiones
,
quce uberes

e ec us.

fmcius ^ auos Sancta Mater Ecclesia ex assiduo

Operariorum in illam Agri Dominicipartem mis-

BULLARITJM. i i
>

itur , impedire , aut morari Anvo
8

t
ut pristmainter eos Missionarios 17'r^

pax , <Y animorum concordia
}

sublatis quibusvis

dissidiis , /< stituatur , </r opportuno in prosmissis

remedi lere volentes , oc Epistolarum prcc-

dictarum t nores, et aUa qucecumque etiam spe-

cificam , rt indiuiduam mentionem, et expres-

swnem requirentia
,
preesentibus proplene , et sttf-

ficienter expressis ^ et exacte specificatU habente&\
c/e nonnullorum VenerabUium Fratrum nostrorum
Sanctce RomaJias Ecclesice CardinaHum ,quijussu
nostro Epistolas ipsas scdulo , ac diiigenter exct-

minarunt , consilio , ac etiam motu prvprio, et ex

eerta scientia , et matura deliberatione nostris
,

deque Apostolicas potestatis plenitucline , binas Ea><lem

memorati Fiancisci Episcopi Pehihensis Epistolas cassantur

'JPastoralesprosfatas , acpoenas , et alia qtta^cttm- et ,rrltau ~

<///<;' /'// c/.v contenta , < •///// omnibus , e/ singulis inde
secutis , et forsan quandocumque secttluris

,
peni-

tus , <?£ omnino nu/la , invaJida , et irrita , nul/ius-

que prorsus wboris , <?.£ momenti esse , etperpetuQ
jore , tenore prwsentium declaramus : et ni/tilo-

minus , r/c/ majorem cautelam, et qttalemis opus
,

///:/ omnia , <?£ singula motu , scientia , delibera-

tione , />£ poiestatis p/enilttdine paribtts , harum
serie itidem perpetuo revocamtts , cassamtts , ir-

ritamus , annullamus , <?/ abolemus , viribusque
,

'/ effectu penitus , ff/ omnino vacuamus , ac pro
revocctlis , cassalis , irritis , nullis , inualidis , et

abolitis , viribtisque , e£ effectu penittts , £/ omnino
vacuis semper naberi vo/umus : Nbbis insttper

, Reserva_
1 I Inostoliccu Sedi reservantes facultatem Chri- tur facul-
sti/idelibus in eodem Regno degentwus aperiendi t.ns ape-

7/iostram , / / dictcc Sedis menlcm
,
post maturam..

riendi

itidem habitam de/iberationem , super aliis rebus. setlsnm

r/z/tr hujusmodi maferiam respiciunt. Apostoli-

Decernentes ipsas prcesentes Literas semper
'

firmas , validas , <?£ efficaces existere, et fore , '
1SU,;P >

euosque plenarios , ed integros effectus sortiri, et

tinere , et ab omnibus , ^/ singu/is, ad qttos

quomodoUbei spectat ,et pw iempore quandocum-
que spectabit ; prccscrtim vcro Archiepiscopis

,
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Pokt. Episcopis , 'Ficariis , Pro-Vicaiiis , et Missiona*
A. II. riis Apostolicis tam sozculaiibus

,
quam cujusvis

Ordinis , Congregationis , Instituti , et Societalis ,

etiam Jesu 3 Regulaiibus in supradicto Sinarum
Regno nunc , et pro tempore existentibus , invio-

labiliter , et inconcusse observari ; sicque , et non
aliter in prazmissis per quoscumque Judices Or*

dinaiios , et delegatos , etiam Causarum Palatii

Apostolici Auditores
, ac ejusdem Sancta? Romanas

Ecclesios Cardinales . etiam de latere Legatos ,

et Sedis prajatae Nuncios , aliosve quoslibet qua-
cumque prceeminentia , et potestate fungentes

,

et functuros , sublata eis , et eorum cuilibet quavis
aliter judicandi , et interpretandi facultate , et

auctoiitate
,
judicari , e£ definiri debere , «c zV-

ritum, et inane , si secus super his a quoquam
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con-

tigeiit attentari : In contrarium facientibus non
obstantibus quibuscumque . Volumus autem , ut

eamndem pro3sentium Literarum transumptis , seu

exemplis , etiam impressis , manu alicujus No-
taiii publici subsciiptis , et sigillo Persono? in

Eeclesiastiea dignitate constitutce munitis , eadem
jirorsus fides in Judicio , et extra adhibeatur

,

quaz pra?sentibus ipsis adhiberetur , si forent ex-

hibitoB j vel ostenso?*

Dat. die Datum Romae apud Sanctam Mariam Majo-
26. Sept. rem sub Annulo Piscatoris die XXVI. Septemb.

1735. MJDCCXXXV. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

F. Card. Oliverius.

Id mCI - §• 2°* ^ vero quod idem Pontifex Clemens

mcnsXII. XII. sibi, ac Sanctae Sedi Christianis Sinensibus

commit- declarandum reservavit , erat profecto materia

tit exa- Permissionum , de quibus certior jam factus

men Per- fuerat , deque maxima inde secuta inter Mis-
missio- sionarios dissensione ; cum alii contenderent

,

numCon- Constitutionem : Ex illa die : omnem vim suam

nuisit
^- armttere

•>
s * Permissiones illae in praxi consi-

2j t i s jJl is . stant ; alii vero factis palam ostenderent, Per-

sionariis , missionum colore se ad praedictae Constitutionis

aliisqae. observantiam minime teneri
,
juxta illa

,
quae
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psa Constitutione praescribuntur. Itnque prae- Aon
Jfctus Praedecessor noster, quo C.hristianae Re- 174^

nis puritatem, quae m iis Kegionibus per

efcactam praemetnoratae Gonstitutionis observan-
tiam servanda erat, assereret , et cbntroversiis

htiusmodi finem aliquando impoheret , examini
Aerquam diligenti totum Permissionum negotium
commisit , ita ut a Theologis , tum etiam a San-
eta? Romanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrae In-

quisitionis praepositis , mature serioque discute-

retur. Antequam vero supremam de illis sen-

tentiam pronuntiaret , ad pleniorem facti no-

titiam ohtincndam , omnes, et smgulos, quot-

quot in ETrbe existcrent, Sinarum Missionarios
,

tum etiam complures Juvenes . qui ev iis Re-

gionibus in Europam , educationis, et Christianae

rei addiscendae causa , venerant , ad examen
super his, servato juris ordine , vocari jussit.

§. 21. Nos igitur Praedecessoris nostri vesti- Pontifex

giis insistcntes , eodemque Religionis zelo
, quo examen

illc. ineensi , ut tanti momenti opus . quod ipse bujusmo-

toorte praeoccupatus absolvere minime potuit," 1 c0,aui

aliriuando tandem, Deo auxiliante
,

perficere-
se 'ac re

? 1
'*

mus , Permissiones illas , et quidem singulas , *J
a^_

coram Nobis summo studio, ac diligentia exa- solvit.

minari curavimus ; neque laborem nostrum
tantum . sed Cardinalinm quoque , et Saerae

Inquisitionis Consultorum doctrinam , et con-
silium exquisivimus ; ac tandem satis aperte
compertum habemus , antedietas Permissiones n i t

nunquam a Sancta Scde probatas , Apostolica? pern ,i ss ,

ClementiS Papae XI. Constitutioni repugnare
, Des nuu _

atque adversari , utpote quae partim Caeremo- quam a

mas, Ritusque Sinenses a praedicta Conslitntione S.Sedeap.

proscriptos admittant , ac veluti probatos atque P rpbatas

ntendos concedant
,
partim regulis in ipsa tra-

sse
:

im "

ditis ad vitandum superstitionis periculum op-
mo e,us

.

Ponantur. bus adver
^. 22. INolentes, itaque. quemquam , ad Con- Sari.

stitutionem tpsam summo Christianae Religionis Easdem
damno malitiosc cvcrtendam, Permissionibus Permissj©
ejusmodi uti : dcfinimus. ac declaramus . prae- nes repro-

S 5
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P o >- t. fatas Permissiones ita esse habendas , ac si nun-
A.II. quam extitissent , earumque praxim tamquam

bat , et superstitiosam omnino damnamus , et execra-
annullat, mur. Itaque praesentis hujus nostrae Constitutio-
earumrtue n j s perpetuo valiturae vi revocamus, rescindi-
praxim mus a£r0gamus atque omni vieore, et efFectu
damnat. o 5 -i o 7 t

vacuas esse volumus omnes lllas, et singulas

Permissiones; easque semper uti cassas , irritas,

invalidas , et nullius prorsus roboris, aut vigoris

habendas esse dicimus ac pronunciamus.
Qnaecum- §. 23. Praeterea cum Clemens Papa XI. in

que a C!e- Constitutione : Ex illa die , apposuerit haec
uiente XI. verba : Per prccmissa ni/iilominus non vetari

,
interdicta

qUOminus erga defunctos peragi possint alia, si
uerun

, qUa3 siu t quai vere swperstitiosa non sint etc*
iterum ex 4T ,. .' * . i 1 1 ai-

pressein-
™os dicimus, et declaramus ea verba : AUa si

terdicit. auce s^lt •' intelligenda esse de usibus, et Cae-

remoniis diversis ab illis, quas idem Pontifex

Apostolica Constitutione jam interdixerat , et

quas Nos pariter eadem auctoritate configimus,

atque interdicimus, ne antedictis Permissioni-

bus, quas omnino damnatas volumus , ullus in

posterum locus pateat.
Permis- §. 24 • Districte itaque prohibemus, ne quis

sionum Archiepiscopus , aut Episcopus , aut Yicarius
,usum o- au |. Delesatus Apostolicus, aut Missionarius

,

mmbus S r
t> 1 •

crohibet
Saeculans , quam Regularis, cujuscumque

Ordinis, Congregationis, Instituti, etiam Socie-

tatis Jesu , aliorumque, de quibus expressa, et

Consti- individua mentio fieri debeat, Permissionibus
tutionem praedictis ullo pacto uti valeat , sive publice

,

Clemei;- s ive privatim , sive palam , sive clam ; neque
tisXI.aii- audeat

?
ve l praesumat Constitutionis paulo ante

er exp 1-
c j^ata Verba aliter , ac Nos supra declaravimus

,

canvetat. ,. . ,.
'

. \ .

ahcui exphcare , aut mterpretan.
Praesm- §, 25. Quare ex praedictorum Sanctae Romanae

tium oL- Ecclesiae Cardinalium consilio , motu quoque
servan- proprio, ac certa scientia , matnraque delibe-

executio-
rat ^0De * tum etiam de plenitudine Apostolicae

cemomi)! potestatis, Constitutionis praesentis tenore, et

bus et sin in virtute sanctae obedientiae praccipimus, et ex-

gulis in- presse mandamus omnibns, et singulis Archie-
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piscopis, ct Episcopis in Sinarum Impcrio aliis- Awwo
que Regnis, et Provinciis. sive (initimis , sivc i;4 2 -

adjarcndbus , nunc exislenf ibus , aut olim pro jungit,af-

tempore iuturis, subpoenis suspensk>nii> a Ron- qne d»*-

tificalium exercitio, et ab Ecclesiae iugressu foi»
o»anu»t

terdicti, eorum vero Officialibus . et \ icanis in j

echs

Spiritualibus Ceneralibus , aliicque eorumdem ^\

Locorum Ordinariis, Vicariis quoque, aut l)c-

legatis Apostolicis , qui Episcopi aon sunt, tum
etiam eorum Provicariis, et insuper Missiona-

riis universis tam Saecularibus
,
quam Kegula-

ribus cujuscumque Ordinis, Congregationis

,

Instituti, etiam Societatis Jesu , sub pccnis pri-

vationis quarumcumquc, quibus gaudent, fa-

cultatum , et suspensionis ab exercitio curae ani-

marum , tum etiam suspensionis a Divinis ipso

facto incurrendae absque alia declnratione , de-

mum excommunicationis lataj scntentiae, a qna
non possint nisi a ISobis , et a Romnno Ponti-

fice pro tempore existente absolvi
,
prrterquam

in articulo raortis constituti , addita qnoad He-
gulares ctiam vocis activae et passivae privationis

pctna, praecipimus , et districte mandamus, nt
omnia, et singula, qua3 in hac nostra Consti-

tutionc continentur, exactc , integre , absolute,

inviolabiliter , atque immobiliter non modo ipsi

observent, sed etiam omni conatu , ac studio

ea ipsa observari curent a singulis. et universis
,

qui quoquo modo ad eorum curam , et regimen
spectant; ncc colore , causa , occasione , seu

praetextu aliquo, huic nostrae Constitutioni ulJa

in parte contraire, aut adversari audeant, vel

praesumant.

§, ^Ci. Praeterea quoad Missionarios Regulares Missio-

eujuscumque Ordinis , Congregationis, lnstitnti , nariosm-

ac Societatis quoque Jesu, siquis eorum (<|uod °bedieu-

Deus avcrtat) exactam , intcgram , absolutam ,

tes ,u Kl1 "

inviolabilem , strictamque obedientiam denega- ^
at

• • • ^ 1
• . • 1 ^ •

voran iu<
verit ns, quae a INobis pransentis liiijus Consti- ^,,

tutionis tenore statuuntur, ac praecipiuntur
;

eorum Supcrioribus tam Provincialibus, quam
neralibus , in virtute sanctae obedientiae ex-
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Pont. presse mandamus , ut homines hujusmodi con-
A. II. tumaces, perditos, ac refractarios a Missionibus

absque ulla mora dimoveant, eosque in Euro-
pam statim revocent , ac de illis notitiam Nobis
exhibeant, ut reos pro gravitate criminis pu-

£ommi _ nire valeamus. Quod si praedicti Superiores Pro-

natis i.ce-
vinciales , aut Generales huic nostro praecepto

nis in Su- minus obtemperaverint , aut in eo desides fue-

periores rint, Nos contra ipsos quoque procedere non
Ordinum. recusabimus, atque inter caetera mittendi ali-

quem ex ipsorum Ordine in earum Regionum
Missiones privilegio , seu facultate , eos perpetuo
privabimus.

Frcescri- §* 27* Postremo , ut haec nostra Constitutio

bitnovam m suo robore semper integra , et firma maneat,
Juramen- volumus quoque , ut ad Formulam Juramenti
t.iFormu-a Clemente Papa XI. in sua Constitutione prae-
lam. scriptam nonnulla adjiciantur

,
quae maxime ne-

cessaria putavimus. Idcirco omnes , qui praefatae

Constitutionis vigore, sub pcenis in ea conten-

tis , Juramentum praestare debebunt, in poste-

rum sequenti Formula utentur, videlicet : Ego
Nm Missionarlus ad Sinas., vel ad 'Regmnri i¥.,

vel ad Provinciam iV. a Sede Apostolica , vel

a Superioribus meis
,
juxta facultates eis a Sede

Apostolica concessas , missus , vel destinatus
,

JPrwcepto , ac Mandato Apostolico super JRitu

bus , ac Ca?re?noniis Sinensibus in Constitutione

Clementis Papa? XJL hac de re edita
,
qua pra?-

sentis Juramentifoimula prazscripta est contento,

ac mihi per integram ejusdem Conslitutionis le-

cturam apprime noto , plene , ac fideliter parebo
,

illudque exacte , absolute , ac inviolabiliter obser-

vabo , et absque ulla tergiversatione adimplebo ,

atque pro virili enitar, ut a Christianis Sinen-

sibus
,
quorum spiritualem directionem quoquo-

modo me habere contigerit , similis obedientia

eidem prasstetur* Ac insuper
,
quantum in me

est : numquam patiar, ut Ritus , et Cazremoniw

Sinenses in Liteiis Pastoralibus Patriarchae

Alexandrini Macai datis die 4. Novembris 1721.

permissaz
}

ac a Sanctissimo Domino Nostro
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BENEDICTO Pl\ XI T. darrinataydb eisdem A n n <»

Vhristiame adpraxim deducantur, Siautem{quod 174*«

Den.s avertat) </tto</tto modo contravenefini . totiee

auoties id eiwnerit
. paenze per preedictas Con.sti-

tutiones impoeitis /nc tubjectum agnosco , et de-

v/cux). lta , tetetie Sacroeanotie Evangeliie
,
pro-

vtitto , voveOy ct jnro. Sie me Deus adjuvet j et

hcec Sancta Dei EvangeUa,
.->

Egp j\. manu propria,

§. 28. Conficlimus igitur fore , ut Princeps Aposto-

Pastorum Jesus Christus laboribus a Nobis, qui licaexhor

ejus vices in terris gerimus, in hoc gravissimo *ah0 a
^.

negotio diu impensis benedicat , ut in amplis-
vau? e

1-

simis illis Regionibus Evangelica lux clare , ni-
rar i os .

tideque effulgeat , ac pracpotenti manu sua sic

pia nostra consilia promoveat ., ut Regionum
earumdem Pastorcs intclligant, planeque sibi

persuadcant obligationem
,
qua ipsi tenentur vo-

cem nostram audire, et sequi. Confidimus quo-
que , Deo favente, ex eorum cordibus inancm
illum metum sublatum iri , ne videlicet per
exactamPontificiorum.Decretorumobservantiam
infidelium conversio retardetur. Nam hacc a

Divina Gralia spcrari potissimum debet : quae

quidem ab eorum ministcrio longe non aberit

,

si Christianac Religionis vcritatem impavide prac-

dicaverint , atque ea puritate. qua ipsisab Apo-
stolica hac Sancta Sede tradita est

,
parati quo-

que ad eam propugnandam sanguinem effundere,

exemplo Sanctorum Apostolorum, aliorumque
Christianac Fidei clarissimorum propugnatorum

,

quorum samjuis tantum abfuit , ut Evangelii

cursum interciperet, aut retardaret , ut potius

Yineam Domini florentem magis , et fidelium

animarum copiosiorcm effecerit. Nos quidem pro
viribus nostris Deum obsecrabimus , ut invictam
illis hanc animi firmitatem , et Apostolici zeli

robur concedat. Yerum ad eorum memoriam
dcducimus, ut

,
quando ad Sacras Missiones

destinantur , se tamquam veros Jesu Christi

discipulos cogitent, etab codcm se missos fuisse.
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Pont. non ad gaudia temporalia , sed ad magna cer-

A. II. tamina , non ad honores , sed ad despectiones
,

non ad otium , sed ad labores , non ad requiem

,

sed ad afferendum fructum multum in patientia»
Exemplo- §. 29. Volumus autem , ut earumdem praesen-
rum au- tium transumptis, etiam impressis , manu ali-
ctontas. cu

j
us ]\

T
tarii publici subscriptis, et sigiilo per-

sonae in Dignitate Ecclesiastica constitutae mu-
nitis, eadem fides prorsus adhibeatur, quas ipsis

originalibus Literis adhiberetur , si forent ex-

hibitae, vel ostensae.

Sanctio §. 3o. Nuili ergo hominum liceat hanc paginam
Constitu- nostrae confirmationis, innovationis, revocatio-
tionis. ms ^ resc^ionis , abolitionis , cassationis , annul-

lationis, damnationis , ac ordinationis infrin-

gere, vel ei ausu lemerario contraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserit , indigna-

tionem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri

,

et Pauli Apostoiorum ejus se noverit incursu-

Dat. dierum. Datum Romae apud Sanctam Mariam Ma~
11. Julii jorem ,

quinto Idus Julii, Anno Incarnationis
J '4 2 - Dominicae millesimo septingentesimo quadrage-

simo secundo , Pontificatus Nostri Anno II.

P. Pro-Data?ius*

D. Card. Passioneus*

VlSA DE ClRIA.

N. Antonellus.

J. B. Eugenius.

Loco )$( Plumbi.

Registrata in Secretaiia Brevium.

Publicat* die 9. Augusti ejusdem Anni.
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SPECTACUU lx.

Itiverectmda, Festis potissimum dicbus frequen-

tari solita, prohibentur.

renerabilibus Fratribus , Episcopis Provin-
ciarum MaHtimce , et Cauipariice , alio-

rujnque lucoruni etc,

BENEDICTUS PAPA XIV.

fenerabiles Fratres , salutem , et Apostuikam
Benedictionem .

i. 1 iuil profccto Nobis ad vigilias Dominici Gre- p Dtifex

gis assidue excubantibus accidcre potuit Stceiv dolet, ve-

bius , nihilquc quod minus hac tempestate opi- terum h\.

naremur, quam ut deformes , et inverecundi (,os
> i

aru

Ethnicorum mores, a quibus Christiani hominis d 'jdum

pudor, et modestia semper abhorruit, denuo '".

amn?~

isthic invccti cssent , ac veluti postliminio resti-
,, sura rr _

tuti. Quamvis enim minime Nos laterct , sce- vocatos.

Iestos olim Lupercalium Administros , Sacra
Fauno, vel Pani per ludum , atque lasciviam

persolventes, nudos huc illuc per Ufbem dis-

currisse ; Sanctumque Pontificem Gelasium
Praedecessorem nostrum tanta commotum im-
pudentia , ac obsccenura morem execrantem

,

literas dedisse Andronico Senatori , Populoque
Romano acri nefarii ritus asscrtori ; iNihilo ta-

men minus memoria? proditum est, quinto post

Christum sa?culo exeunte, Theodorico Italiae

Kcge, et Anastasio Orientis Imperatore . pestem
illam pcnitus fuissesublatam, et extinctam. iNunc

vero multorum rclatu
,
(quod dolentes dicimus)

,

certisque indiciis admonemur , profanum morem,
perpetua involvendum caligine , e tenebris an-
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± Benedicti MV.
Pont. tiquitatis rursus emergere, ac in Vestris Dioe-
A..II. cesibus foede revocari , cum ad Sanctorum Pa-

tronorum Festa solemniter recolenda , Pueri ,

ac interdum Adolescentes , cursu in spem Bravii
nudi contendere jubeantur , maxima utriusque
sexus, ac omnium aetatum spectante frequentia.

Prcesei - Quae quidem spectacula eo nequitiae magis , ac

tim die- improbitatis prasseferunt , quo magis non im-
Lusfestis. puro alicui, ut antea , Numini , sed piae , castae-

que Sanctorum memoriae nuncupantur.
Explicat §• i. Qua igitur corporis nuditate impudeu-

Ecclesice tissime habita sunt apud veteres Lupercalia

,

mentem eadem Festi Christianorum Dies istic celebran-
quoad ce- tur . nec minus injuriae in illis verecundia passa
ebra 10-

est ^ qUam in hj s hodie morum honestas ha-
„• no beat detrimenti. Dies Festi non ad id instituti

rum so- sunt, nt Christianus Populus epulis, ebnetati-

lemnita- bus , ludis, spectaculis , atiaeque id genus licen-

tum. tiae liberius vacet ; Sed ut Fideles in precibus

,

divinisque laudibns frequentes, et assiduisint,

ut Ecclesiis intersint , Sacramenta ad animas
vulnerum curationem instituta adhibeant se-

duloque se exerceant in his operibus, quae ve-

ram pietatem continent, et ut demura Sanctos
una cum Christo Regnantes, tamquam Patro-

nos , congruis officiis, et honoribus prosequantur.

Invere- § 2. Dedecet praeterea membrorum nuditas
,

cuudam atque ita dedecet, ut vetuerit Ecclesiastica Di-
membro- sciplina Salvatoris Imagines nudo penitus cor-
rum nu- nore jn Tabulis , vel Simulacris expressas: Et
ditatem • j /-.i • . /-, c
abo n Quamvis nudo corpore Christum Cruci suae at-

tur# fixum, et illorum temporum mores , et gravium
Scriptorum auctoritas suadeant ; adhuc Chris-
tianorura Pietas a tali spectaculo semper abhor-
ruit. Athletarum pugnae (ut literis consignatum
est) in Stadio apud Graecos , in Circo apud
Romanos in usu fuere, atque in illis Disco

,

Lucta, et Ccestu strenue certatum est ; utque
Yeterum testantur monumenta , interdum nudi,

interdum etiam fascia tecti homines dimi-

carunt. In vestris igitur Dioecesibus , Vene-

rabiles Fratres , nonnihil priscae licentiae ad-
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huc rcmanct : Et cum iu Plateis scminucli liis A n '

luctationibus vacent liomines; eumquc ex indu- 174?.

stria saepini , syjpius \cro cx violeuto motu nudi

penitus circumagantur : faeilc quisque conjicere

potest
,
quam absonum, ct indecorum sit, liis

ludis aditum non interctudefe.

§. 3. Quapropter nc injuncto Kobis Aposto- Prwcipit

lica* servitutis oiTicio deesse \ ideamur , districte Episcopis

per lurc scripta mandamus , ut turpes , et ob- P.
r0 e

,

re

1
r

,
~ *

. ciusmodi
scocna' hujusmodi evereitationcs , Puerorum , et J

Adolescentum nudorum cursus , luctseque, quo-
i uc tasetc.

cumque nomine, vel oceasione exlnbenda? , a

vcstris Dicccesibus climinentur. Et quia inobc-

dientiae delictum , mixti , ut ajunt, Fori videri IdemLo-

potcst ; curabimus dihgenter, ut si qui leguin corum G u

vestrarum rationi fuerint refragati, in eos, etiam ".ernato~

qui nostro nomine Civitatibus temporaliter prae- " us
,

e "

1
. .

,
.. ,

r
.

.
r mandat.

IUB t , rigide , et conaigne animadvertant ; sicque

fore speramus, ut fceda hacc corrupte^a , utro-

que percussa gladio radicitus evellatur.

§. 4* Verum quia impioribus ctiam Causis Yin- Invetera-

dices non desunt , ct perpugnaccs Assertores ,
t£»m cou-

si qui forte sint
,
qui impudenter exprobrcnt ,

suetudi-

hujusmodi ludos Pontificum Antecessorum to-
u
^°?

n0R

lcrantia,ac diuturno usu invaluisse : hi probe
decernit.

sciant, nullumex temporislapsu deploratae Causae
comparari praesidium. Et ne longa a vestris

Dioecesibus petantur exempla , in memoriam
revocent, choreas etiam quasdam Mulierum, et

\ irorum publice co die haberi solitas, quo S.

Xisti Pontificis , et Martyris Alatrinac Civitatis

Patroni recolebatur, jussu Episcopi provide ve-
Ketert

titas fuisse : et Edictum Episcopi , licet acri ca- r
lamo llomanae Curiae Advocatorum lmpetitum

, tiouis E-
die 2. Aprilis 109.}. a Congregatione iNegotiis pisc. , et

Episcoporum, et Regularium pracposita, strenue fteg.

fuissepropugnatum. Caeterum cum Sancto etiam
Gelasio objicerctur , antiqui nioris fuisse Lu-
percalia ; Sanctissimus Pontifex consuetudinem
pudori inimicam, et honcstati detrahentem re-

probavit , ratus Praedecessorum suorurn leges

saluberrime institutas non defuisse , sed homi-
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Tont. num fraude, et malitia leges ipsas fuisse con-
A. II. temptas.

Adborta- §. 5. Qnemadmodum itaque Nos de perspecta
tio ad E- Praedecessorum nostrorum vigilantia egregie, ut
pisc. par est ^ sentimus , et abusum non illorum in-

curiae , sed Subditorum inobedientiae ducimus
referendum ; Sica Vobis spectabiles Ecclesiarum
vestrarum Antistites a quavis negligentiae nota
vindicentur. Ouanti Dei honorem, Sanctorum
cultum , et animarum salutem facitis, Venera-
biles Fratres , vos hortamur , et obtestamur, ut

corrupti hnjusmodi mores, specie quadam lae-

titioe invecti, reformentur, utque creditas Vobis
Oves ab impuro, profanoque Ritu declinantes i

ad piam, et fructuosam Festos dies celebrandi

rationem traducantur. Nos interea , in optati

eventus auspicium, Apostolicam Benedictionem
Uat. die ex animo Vobis impertimur. Datum Romae apud

,a- *"?• S. Mariam Majorem die xn. Augusti MDCCXLII.
*~

i2 ' Pontificatus Nostri Anno Secundo.
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E L E C T I O lxi.

Hicronymi de Itocl in Kpiscopum Harlcmensem

nulla et illicita declaratur; eidemque inhi-

betur, nc Consecrationis munus audcat sus-

cipcre.

Dilectis Filiis , Unwersis Catholicis in Fuede-

rato Belgio commorantibus

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecti Filii , scdutem , et Apostoticam
Benediclionem,

Vjuamquam inharens altis radicibns fideli ani- Proocmf-

mo vestro Catholica Religio satis habeat in se um «

virtutis ad prarcavcndam cxccrandi schismatis

luem
,
quae mngis, magisque serpere apnd vos

nititur; adeo tamen soliciti sumus de incolumi
vestra salute , ut noster erga vos amor vere
singularis quiescere nequeat, nisi et Nos pro
commisso tenuitati nostra? Apostolico Ministerio

accuramus ad acucndam vestram vigilantiam
,

avertendumque venenatnc fraudis pericuium,
cui devitando nihil saluberius , ac illud

,
pra>

raonitum fuisse.

§. i. Quartus fam labitur annus, cum pauci Refer i ur
turbulento , ut nostis , ingenio , ct a sincera Fide electio

abhorrcntes, adscito simulatorum Canonicorum Pseud ..

nominc . Petrum Joannem Bfeindarts ita Pseudo- Archicpi-

Arcliiepiscopum Ultrajectensem incredibili te- SC0 P' ^ *'"

meritate cooptarunt. Sed hujusmodi Elcctionem tra
J
ec,< '*"

statim san. mem. Decessor ]\ostcr Clemens XII.
SIS

'
!

vi suarum Literarum in torma Brevis b. Octo- ^& {\ Q .

bris i^Br). ncfandam , irritam , inanem declara-

vit, dclevit, abjudicavit. Eumdem vero Pctrum
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Pont. Joannem , et quotquot falso Canonicorum Ul-
A. III. trajectensium nomine in ipsum suffragia contu-

lerunt , illique adhaerentes favorem , opem , con-
silium, consensum praestiterunt , excommunica-
vit, anathematizavit, atque ab Ecclesiae commu-
nione segregatos, ac prorsus Schismaticos ha-

Et inhi- bendos , et vitandos , esse declaravit. Quin et-

bitiones iam sub eadem poena excommunicationis ipso

ipsi factae facto , et sine ulla alia declaratione incurrendse
ne juris- mandavit , ac severe indixit , ne Jurisdictionem
dictionem Episcopalem

,
quam nullam adeptus fuerat, aut

u amex-
pro arnmarum regimine auctoritatem sibi arro-

garet , atque exercere auderet ; ne pro susci-

piendis ordinibus Dimissorias Literas daret ; ne
Pastores ; ne Missionarios ; ne Ministros, Deser-
vitores , aut alios, quocumque nomine nuncu-
pentur , ad animarum curam , et Sacramento-
rum administrationem, quovisetiam necessitatis

praetextu , constitueret , ac deputaret. Hinc etiam
palam edixit , et declaravit , omnes et singulas

antedictorum Officiorumdeputationes pro ani-

marum regimine quocumquej nomine jam fa-

ctas, aut fortasse faciendas , cum omnibus inde

sequutis , prorsus irritas esse , nulliusque robo-

ris , ac momenti. Qui vero per ipsius Literas

Dimissorias fuisset Ecclesiasticis Ordinibus ini*

tiatus , denunciavit eum suspensionis vinculo

obstrictum esse , atque irregularitati propterea

obnoxium , si susceptos ordines exercuisset.

Neve con- Praeterea sub pcenis canonicis, suaeque indigna-

secratio- tionis , interdixit omnibus cujusque Catholicae
uis mu- Ecclesiae Archiepiscopis et Episcopis , ne ante-
uus sus- dicturn Fetrum Joannem frustra electum Ar-
ciperet. ehiepiscopum consecrare auderent; sub eisdem-

que pcenis ipsi Petro Joanni mandavit, ne se

cuiquam Archiepiscopo et Episcopo consecran-

dum praeberet : qua illicita, ac nefaria conse-
cratione tot reliquas subiret poenas, et nihilo-

minus ab omni suscepti Episcopalis Ordinis ex-

ercitio suspensus maneret.

Item re- §• 2. Quis sanae mentis homo tam terribili

fertur ip- percussus fuimine non cohorruisset? non is ta«
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mei ohibuit, quem veluti ad perficien- a * %

dum scelus furiae quaedam agitare videbantur; i;i'-

reperiens
,
qui buo teraerario consilio ne- siussacri.

quiter obsecnndarent
,
pristinum inanis electio- l«g* Cod-

fis novo detestandaB consecrationis crimine cu- secratio.

mulavit. Exarsiraua ad immane scelus, atoue n ....

hominem perditum nulliusque pudoris, Satanaa
;D i p3uni

in interitum tradidimus Censuris omnibus illi-
t i enu6 la-

gatum, ni resipisceret; nefariamiliiusconsecratio* t».

ncm , illicitam , illegitimam , sacrilegam, ac

oautra Supremae Sedis mandata et saororum
Caoonum sanctiones factam dcclaravimus ; Pa-

lam denunciavimus , eundem Petrum Joannem,
non solum ab iis

,
qusc sunt Jurisdictionis

,

suspensum, sed etiam ab iis, quae sunt Or-
dinis. Mandavimus propterca , sub poena ex- Kjusdem -

communicationis ipso facto, et sinc alia decla«qUe su9-

rationc incurrendae, ne ullo pacto Chrisma pensio ab

confieeret, Clericos ordinaret , Yirgines conse- exerotio

craret ; aut alia Episcopalis Ordinis cxerccre ° rillui5 -

auderet ; Dccerncntes insuper vacuos, inancs .

nulliusque prorsus roboris ac momenli omnes
et singulos aliosactus

,
quos attcntare praesum-

pscrit ; ac proinde denunciavimus , si qui ab
ipso Ecclesiasticis Ordinibus fuissent initiati

,

suspensionis vinculo obstrictos esse , atque ir-

reguiaritati propterea obnoxios, si susceptos or-

dincs cxcrcuissent. Haec omnia dccrevimus ad
apertissimum Schisma delendum : quorum vos
participcs fccimus nostris Litcris in forma Brcvis

24. Junii i-.j 1. ncsubdolis artibus ad ejus suo-

rumque asseclarum communionem subornari
pbssetis.

§. 3. Tantum vero abfuit. ut homo ille Ec- js tamen
clcsiasticae pacis inimicus , aut a supremo Pa- deploran-

trefamilias minitando rogandoque revocatus , do ausu,

aut ingenua constrictus verecundia , aut pu- Hieron.

blica execrationc deterritus , deflexerit a via
jj

e ~?c*

iniquitatis ; ut immo , quam semel ingressus fuit
, p

Seu °

insistat viam
, pergatque audacius : cum dudum uin jiar>

non erubuerit quemdam Hieronymum de Bock
i emen.

Harlemensi donare Episcopatu jam diu exoleto , elegit.
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Pokt. et ab se nunc restituto ea potestate
, quam sibi

A.III. ex ingenio fingit. Ulum cum suo Commentitio
Ultrajectensi Capitulo ad hoc etiam temeritatis
devenisse, ac tot jam flagitiis utrumque inqui-
natum tam diro ac prope incredibili scelere se

sordidasse , ingenti sane luctu comperimus : Non
quod perterrefacti simus schismate ad extrema
praecipitante : et Sectatores per siimmum nefas

malumque dolum ad sui praesidium illiciente.

Confidimus enim fore neminem compotem men-
tis , nedum Catholica veritate imbutum , qui
non sit irrisurus perniciosam hujusmodi novi-

tatem , et surgentem , Petro Joanne Meindarts
conditore , inopinatam Ecclesiam , ipsi , veluti

suo Capiti , conjunctam , ab eaque divisam
,

quam Nos , licet indigni , Deo auctore mode-
randam suscepimus. Sed hinc prascipue vehe-
menter angimur, quod renovari hoc tempore
vidimus veterem aliquot Schismaticorum insa-

niam, Episcopales Cathedras, ubicumque libe-

ret, excitantium; Quamquam ut illa suo con-

sumpta furore , ludibrioque habita tandem de-

periit ; hujus etiam parem exitum fore non
dubitamus. Quod ad Nos attinet, id primum
supplices oramus a Patre misericordiarum , ut

obstiuatam hanc perduellionem sedare velit
;

Deinde , ut, si qui ea involuti ob impletam
iniquitatis mensuram in profundum demergun-
tur , nec ullam afferunt emergendi spem , in

iis sistat nefandum ulcus , ne quid ultra sani

Gregis inficiat.

Quod nul- §• 4* Cui quidem sistendo pestilenti ulceri ,

liter et aut, si fieri possit, curando, Nos haud negli-

illegitime gimus eSacrorumCanonumdisciplina remedium
factumde adhibere. Quapropter Praedecessorum nostro-
ciaratur. rum ^ Sacrarumque Legum morem atque exem-

pla sequuti , tradita Nobis e Ccelo potestate ,

Electionem Hieronymi de Bock in Harlemensem
Episcopum , a Pseudo - Archiepiscopo Petro

Joanne , et ab ejus fictis Canonicis factam , nul-

lam , inanem , nefariam , illegitimam , ac sacri-

legam declaramus , eamque rescindimus , dele-
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1

ibrogamus. Deiode , sub poena excommu- A i o

nicatiouis ipso lucto , et siuc alia declaratione i"

iacurrendae, raandamus, districteque indiciraus Ipsique

eidem iiicronymo dc Bock , ne ullum Episcopa- nulliter

lcm Jui-isdictioncm cxcrccat , nc pro suscipien- electom-

dis Ordinibus Dimissorias Literas dare, nc Pa-
e

'
ic
.\.

ni

stores , Missionurios , Ministros , Deservitores
, um ; ur j s ,

aut alios, quocuuique nominc vocentur , i*.d clictiouis

animarum cuiam, ct Sacramentoruin admini- Episco-

strationem
, quovis etiam neccssitatis praetextu ,

palis.

constitucre ac dcputarc audcat : ac proinde si

quis pcr ipsius Litcras Dimissorias Ecclcsiasticos

Ordincs suscepcrit, se suspensum , ac proptcrea
irrcqularitali obnoxium esse sciat , si susceptos

ordines exercuerit
;
Qualcscumque vero antedi-"

ctorum Officiorum deputationesquocumque no-
raine, sive jam iactas sive faciendas , cum cra-

nibus inde sequutjs , prorsus irritasj nulliusque

momenti declaramus.
§. 5. Prcetcrea, sub eadem poena excommuni- luhibe-

cationis ipso facto,et sine alia declaratione in- lLli
;I

)Sl
>

currendae, raandamus , tara eidem Hieronymo uc ^ou "

de Bock, ne se cuicruam Archiepiscopo , aut
vCra !°'

„ . / l ^ • • 1'firi sus-
Episcopo consecrandura , pr&beat, quam lpsi

c
:

j at .

Pscudo - Archiepiscopo Petro Joanni , aliisque aliisque

Archiepiscopis , et Episcopis , ne eumdem ina- Episco-

niter electum Episcopum Harlemensem conse- pis , ne

crare audeant. llas autem pcenas decernimns ,
ipsurn

sine pracjudicio illarum ,
quas tam electus conSt'cra *

Pseudo Episcopus
,
quam Elector Pseudo-Archie-

r
j*

piscopus noverint se incurrisse vigore nostra-

'

rum Literarum in forma Brevis xxiv. Junii

MDCGXLL
§. 6. Denique ad vos , dilecti Filii, gaudium

.^jhorta-
et corona nostra

,
paterni cordis curas cogita- tio adCa-

tionesque convertimus , solicite raonentes , atque tholicos

adhortantes , ut in ea vocationc maneatis , in iu Fced.

qua vocati cstis , repudiata illorum vafritie ,
Belgio exi

qui incautos pellicere ad se conantur. Date quo- stentes.

tidie magis operam , ut seductores intelligant
,

vos ad verum Christi DominiOvile, et ad ejus

in terris Vicarium pertinerc. Spectaculum facti
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Benedicti XIV.

P o n t. estis Mundo , Angelis , et hominibus , qui vos
A.III. indutos Catholicce lorica veritatis, et galea sa-

lutis , adversus hostes , non minus occulta ra-

bie
,
quam aperta blandiloquentia insidiosos

,

strenue pugnare undique circumspiciunt , ac

vestram animi fortitudinem , invictamque con-
stantiam eximiis laudibus extollunt; non sine

credibili nostro plausu
,

qui tantam virtutem
plurimi facimus , servatamque a vobis Catho-
licae Ecclesiae, Nobis , Romanasque Sedi fidem

,

singulari amore prosequimur; cujusque pignus
x\postolicam Benedictionem vobis, diiecti Filii,

peramanter impertimur. Datum Romae apud San-
Dat. die ctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris
i.beptem-

die r SeptemDr is MDCCXLII. Pontificatus Nostri
bris 1742. ^ *..

d annoTertio.

/. Tlncentius Lucchesinius .

Pubhc» die 28. ejusdem mensis , et anni^

&?

IJNDLLTUM

BULLAUIUM. 455

A N I Q

INDULTUM lxii.

Vacaixli qperibus servilibus in quibnsdam die-

biis l/Vstis ile Piaeccpto alias observari solitis:

10 nonnullis UniversitatLbus Dioecesis Ca-
i;aguritanae.

Venerahili Fralri , Episcopo Calagiuitano.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Fratcr , .salutcm , et Apostolicain

Benedictioncm.

V-iuM, sicut quacdam sunt , ut inquit S. Leo Qu^dam

Masnus PracdecessorPsoster
, quaenulla possunt ,

ISC1P"~
* ii- •* u • * nae capita

ratione convelh , lta multa sint , quae aut pro
a j,auaU(j

consideratione actatum , autpro necessitate re- temperari
rum oporteat temperari ; illa semper conditione expedit.

servata , ut in his ,
quae vel dubia fuerint , aut

obscura, id noverimus sequendum , quod nec
praeceptis Evangelicis contrarium , nec Decretis

Sanctorum Patrum invcniatur adversum : Ea-
propter Apostolica haec Sancta Sedes

,
pro Pa-

terna erga Universos Christifideles benignitate
,

quoad integrum sibi fuit, consuevit supremam
suam in iis auctoritatem interponere

,
quae cae-

teroquin ad raajus Divini Cultus incrementum
praescripta, aut per frigescentem in nonnullo-
rum cordibus caritatem , ad otium luxuriamque
convertuntur , aut ob rerum ad vitam tradu-
cendam necessariarum inopiam , non sine con-
scientiae angore contemnuntur.

§. i. Quoniam autem, sicut pro parte Ca- q
rissrmi in Christo Filii nostri Philippi Hispa- a jj alae p r0
niarum Regis Catholici Wobis nuper expositum obtinenda
fuit , ipsi Philippo Regi innotuit, in Provincia reductio-

Ibm. I. T

45± Benedicti XIV.

Pont. Ipuscoana , cujus pars in Fraternitatis Taa?
A.III. Dicecesi Calaguritana continetur

;
prseter festos

«edierum dies in Universali Ecclesia servari solitos , alios
festorum quamplurimos sive pietatis studio , sive qua-
de prae- cumque alia de causa praeceptos agitari , itacep °' ut quamplurimis ejusdem Provinciae , et Dice-

cesis Tuae hominibus
, (

qui manu , et labore in
sudore vultus vescentes pane suo , ob ingentem
festorum dierum numerum , obtenta alendae vitae

necessitate , vetitis laboribus aditura jam late
aperuerunt ) , si per omnes dies festos hujus-
modi a servilibus operibus abstineant , ad vi-

tam lucro sustinendam haudquaquara tempus
sufficiat ; ac propterea Nobis humiliter suppli-
catum fuit, ut in praemissis opportune provi-
dere, et , ut infra , indulgere de benignitate
Apostolica dignaremur*

Aposto- §• 2. Nos itaque, cfui Christifidelibus
, quan-

licilndul- tum cum Domino possumus, salutareremedium
titenor. potius ad aeternam salutem comparandam , et

humanam vitam honeste sustentandam adhi-

bere
, quam per severiorem Ecclesiasticae disci-

plinae rigorem ad desperationem inopes adducere
cupimus, dictos homines specialibus favoribus,

et gratiis prosequi volentes , et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommunicationis,
suspensionis, et interdicti , aliisque Ecclesiasti-

cis sententiis , censuris, et pcenis , a jure vel

ab homine quavis occasione, vel causa latis
,

si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad
effectum praesentium duntaxat consequendum

,

harum serie absolventes , et absolutas fore cen-

sentes , supplicationibus etiam ejusdem Philippi

Regis nomine Nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati , Frateroitati Tuaeper praesentes

committimus et mandamus , ut veris existenti-

bus narratis , omnibus utriusque sexus Chri-

stificlelibus ejusdem Provinciae in Dicecesi tua

existentibus , ut deinceps, exceptis omnibus

Dies ex- diebus Dominicis , Natalis Domini nostri Jesu

cepti, Christi , et sequenti Sancti Stephani , Circum-
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cisionis , Epiphaniae , rcsurrectionis , ct scquenti, A t i >

Ascensionis Doinini. Pentecostes , ct scquenti i~\'-

ititlcm diebus Corporis Cluisti , S. Johannis
Baptista: , Sanctorum Apostolorum Petri , et

Pauli, Sancti Jacobi , ct Commcmorationis om-
nium Sanctorum , pra?tcrca quinque dicatis

Beata: Virgini Maria? [mmaculata: scilicct Puri-

ficationis, Annuntiationis, Assumptionis , IVa-

tivitatis , ct Conceptionis , necnon Sancti Pa-

troni , aut Tutelaris cujuslibet loci pro homi-
nibus cjusdcm loci dumtaxat, in quibus integra

inaneat praecepti obligatio, in rcliquis dicbus Fe- j u , e ii_

stis, sive per hanc Sanctam Sedem praeceptis , sivc
q U i s COQ _

per Synodalcs ejusdem Diocccsis Constitutiones, ceditur

sive quacumque alia de causa, etiam ex causa ot, audita

Yoti per Majores suos facti
,
quod quoad hanc Missa , o-

partem etiam auctoritate nostra Apostolica per Pen ?
u
f

^r * i .• !•• tii- servmbusTe commutan volumus
,
praeccptis , audita ftlissa , _._« ^m

. , .
' r r

#
»

m
' vacan pos

labonosis suarum artium exercitationibus , ser-
s j tt

vilibusque operibus , sine ullo prorsus conscien-
tiae scrupulo vacare possint , auctoritate nostra
Apostolica concedas , indulgeas, et permittas ,

ac statuas
,
praecipias, et mandes.

§. 3. Non obstantibus Apostolicis, ac in Uni-
(_iausu ta.

versalibus, Provincialibusque, et Synodalibus
Conciliis editis generalibus , vel specialibus

Constitutionibus, Ordinationibus, necnon Pro-

vinciae , et Dioecesis praefatarum , etiam jura-

mento , confirmatione Apostolica , vel quavis
firmitate alia roboratis statutis , et consuetudi-

nibus
;

privilegiis quoque, indultis , et Literis

Apostolicis in contrarium praemissorum quomo-
dolibet concessis , confirmatis , et innovatis.

Quibus omnibus , et singulis , illorum tenores

praesentibus
,
pro plene et sufficienter expressis

,

ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis

alias in suo robore permansuris , ad praemisso-

rum effectum hac vice dumtaxat specialiter , et

expresse derogamus , caeterisque contrariis qui-

buscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Dat.dfe 3.
Majorem sub Annulo Piscatoris die in. Sep- Sept.i-4_

T 2
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Pont. terabris MDCCXLII. Pontificatus Nostri Anno
A.III. Tertio.

D. Card, Passioneus.

Eodem mense Septembri 1742»

Simile Indultum concessum fuit pro nonnullis

XJniversitatibus Dicecesis Pampilonensis,
Item pro TJniversitatibus , et hominibus Dicecesis

Pacensis.

Mense Septembri 1743»

Simile pro hominibus Cwitatis , et Dicecesis Se-

ptensis.

Mense Septembri 1^44 •

Simile pro Dicecesi Hispalensi.

Pro Dicecesi Mindoniensi,

Pro Dicecesi Malacitana.

Mense Majo 174^.

Simile pm Oppido de Olivares nullius Dioecesis